
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2022                                                                                                              № 157 

с. СОВЕТСКОЕ 

 

О создании бракеражной  

комиссии на  2022-2023 учебный 

год 

 

    В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», в целях осуществления контроля за качеством приготовляемых блюд в 

школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать бракеражную комиссию в школьной столовой в составе: 

Председатель комиссии: Алексеева Л.Д., зам. директора по УВР; 

Члены комиссии: 

- Васильева Н.Я., повар; 

-  Ильина И.Н., медицинская сестра; 

-  Арсентьев А.М., директор; 

- Филиппов Н.И., завхоз. 

2. Создать бракеражную комиссию в д/с «Солнышко» в составе: 

Председатель комиссии: Осипова О.Г., воспитатель; 

Члены комиссии: 

- Четрикова Н.Ю., повар; 

-  Ильина И.Н., медицинская сестра; 

-  Арсентьев А.М., директор; 

- Филиппов Н.И., завхоз. 

3.Осуществлять ежедневный бракераж приготовляемых блюд в школьной столовой 

не менее, чем двумя членами комиссии с последующими записями в бракеражном 

журнале. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                      А.М. Арсентьев 

 

С приказом ознакомлены:                                                                      Л.Д. Алексеева 

                                                                                                                  Н.Я. Васильева 

                                                                                                                  И.Н. Ильина 

                                                                                                                  О.Г. Осипова 

                                                                                                                  Н.Ю. Четрикова  

                                                                                                                  Н.И. Филиппов 
 

 



 


